
Lehena. 13. artikulua aldatzen da, honako 

honen arabera: 

 Primera. Se modifica el Artículo 13, 

conforme a lo siguiente: 

Aurreko idazkuntza  Redacción anterior 

13. artikulua  Artículo 13 

Aplikazio-araudiari jarraiki eta Gipuzkoako Hiri 

Hondakinak kudeatzeko 2002-2016ko Plan 

Orokorraren Aurrerapen Agiria (2008-2016) 

onartzen duen abenduaren 23ko 7/2008 Foru 

Arauan ezarritako helburuak betetze aldera, 

bereizitako tasak eratuko dira birziklatzean parte 

hartzen duen zergadunaren arabera. Horri begira, 

zergadunak parte hartzen duela kontuan hartuko 

da zergaduna bera hondakinen bereizketara 

biltzen denean, 5. edukiontzia erabilita, 

eranskinean agertzen diren arauei jarraiki. 

 De conformidad con la normativa de aplicación y 

en aras a cumplir con los objetivos de reciclaje 

establecidos en la NF 7/2008, de 23 de 

diciembre, por la que se aprueba el Documento 

de Progreso (2008 – 2016) del Plan Integral de 

Residuos Urbanos de Gipuzkoa 2002 – 2016, se 

configuran tasas diferenciadas según el 

contribuyente participe en el reciclaje. A estos 

efectos se presume la participación, cuando el 

contribuyente se haya acogido a la separación 

de residuos, utilizando el 5º contenedor, 

conforme a las normas que figuran en el anexo. 

Proposatutako idazkuntza  Redacción propuesta 

13. artikulua  Artículo 13 

Aplikazio-araudiari jarraikiz eta Gipuzkoako Hiri 

Hondakinak kudeatzeko 2002-2016ko Plan 

Orokorraren Aurrerapen Agiria (2008-2016) 

onartzen duen abenduaren 23ko 7/2008 Foru 

Arauan ezarritako helburuak betetze aldera, 

birziklatzea eta hondakinak bereiztea nahitaezkoa 

dela ezartzen da, eta zerbitzuaren erabiltzaileek 

nahitaez hondakin mota bakoitzari dagokion 

edukiontzia erabili beharko dute. 

 De conformidad con la normativa de aplicación y 

en aras a cumplir con los objetivos de reciclaje 

establecidos en la NF 7/2008, de 23 de 

diciembre, por la que se aprueba el Documento 

de Progreso (2008 – 2016) del Plan Integral de 

Residuos Urbanos de Gipuzkoa 2002 – 2016, se 

establece la obligatoriedad del reciclaje y de la 

separación de residuos, debiendo los usuarios 

del servicio, con carácter obligatorio, utilizar los 

contenedores que por fracción de residuos 

corresponda, para cada tipo de residuos. 

Betebehar hori ez betetzea bilketa-zerbitzua 

arautzen duen ordenantzan arau-hauste gisa 

tipifikatuko da. 

 El incumplimiento de dicha obligación se 

tipificará como infracción en la correspondiente 

ordenanza reguladora del servicio de recogida. 

   

Bigarrena. Tasen zenbatekoa aldatzen da, 

2018. urtean ondoren adierazten diren 

zenbatekoak aplikatuz: 

 Segunda. Se modifica el importe de las 

tasas, aplicándose en 2018, los importes que a 

continuación se indican: 

Aurreko idazkuntza  Redacción anterior 

 



ERANSKINA  ANEXO 

Hiruhilekoa   Trimestre 

1.1. Etxebizitzak, bizileku partikularrak eta 

lokalak, jarduerarik gabe: 47,99 

 1.1. Viviendas, domicilios particulares y 

locales, sin actividad: 47,99 

1.2. 5. edukiontzia erabiliz hondakinak 

(biohondakinak) banantzea erabaki duten 

etxebizitzak, ekitaldian zehar 5. 

edukiontziaren zerbitzua erregularki 

erabiltzen dutela egiaztatu bada: 

39,51 

 1.2. Viviendas que se hayan acogido a la 

separación de residuos utilizando el 5º 

contenedor (biorresiduos) y que resulte 

acreditado que, en el ejercicio, utilizan 

regularmente el servicio del 5º 

contenedor: 39,51 

OHARRA: Zergadunak aukera hori 

baliatuko duela komunikatzen duen 

hiruhilekoaren hurrengo hiruhilekotik 

aurrera aplikatuko da tarifa.  

 NOTA: La tarifa se aplicará a partir del 

trimestre siguiente al de la 

comunicación del ejercicio de esta 

opción por el contribuyente.  

2.1. Ostalaritza (tabernak, kafetegiak, 

jatetxeak eta antzekoak), elikadura-

produktuen eta edarien merkataritza 

(gozotegiak, gozoki-dendak, 

ultramarinoak, arrandegiak, harategiak, 

okindegiak eta antzekoak), alojamendu-

zerbitzuak.  

 2.1. Hostelería (bares, cafeterías, 

restaurantes y similares), comercio de 

productos alimenticios y bebidas 

(pastelerías, caramelerías, ultramarinos, 

pescaderías, carnicerías, panaderías y 

similares), servicios de alojamiento. 

 

� 5 langile arte 237,34  � Hasta 5 empleados 237,34 

� 5 langile baino gehiago 428,79  � Más de 5 empleados 428,79 

� 15 langile baino gehiago 598,34  � Más de 15 empleados 598,34 

2.2. 5. edukiontzia erabiliz hondakinak 

banantzea erabaki duten eta ekitaldian 

zehar 5. edukiontziaren zerbitzua 

erregularki erabiltzen dutela egiaztatu 

den ostalaritza (tabernak, kafetegiak, 

jatetxeak eta antzekoak), elikadura-

produktuen eta edarien merkataritza 

(gozotegiak, gozoki-dendak, 

ultramarinoak, arrandegiak, harategiak, 

okindegiak eta antzekoak), alojamendu-

zerbitzuak:  

 2.2. Hostelería (bares, cafeterías, 

restaurantes y similares), comercio de 

productos alimenticios y bebidas 

(pastelerías, caramelerías, ultramarinos, 

pescaderías, carnicerías, panaderías y 

similares), servicios de alojamiento, que 

se hayan acogido a la separación de 

residuos utilizando el 5º contenedor y 

que resulte acreditado que, en el 

ejercicio, utilizan regularmente el 

servicio del 5º contenedor:  

� 5 langile arte 197,77  � Hasta 5 empleados 197,77 

� 5 langile baino gehiago 357,32  � Más de 5 empleados 357,32 

� 15 langile baino gehiago 498,60  � Más de 15 empleados 498,60 

OHARRA: Zergadunak aukera hori 

baliatuko duela komunikatzen duen 

hiruhilekoaren hurrengo hiruhilekotik 

aurrera aplikatuko da tarifa.  

 NOTA: La tarifa se aplicará a partir del 

trimestre siguiente al de la 

comunicación del ejercicio de esta 

opción por el contribuyente.  

3. Biltegiak, bulegoak, luxuzko erabilerako, 

etxearen egokitzapeneko eta 

kontsumoko artikuluen saltokiak, lanbide-

jardueren lokalak eta, oro har, tarifa 

  3. Almacenes, oficinas, comercios de 

artículos de uso suntuario, de 

acondicionamiento del hogar, de 

consumo, locales de actividades 

 



ERANSKINA  ANEXO 

Hiruhilekoa   Trimestre 

honen gainerako epigrafeetan bilduta ez 

dauden gainerako lokal komertzial eta 

profesional guztiak: 

profesionales y, en general, todo tipo de 

locales comerciales y profesionales no 

incluidos en el resto de los epígrafes de 

esta tarifa: 

� 5 langile arte 135,43  � Hasta 5 empleados 135,43 

� 5 eta 15 langile bitartean 269,61  � De 5 a 15 empleados 269,61 

� 15 langile baino gehiago 399,97  � Más de 15 empleados 399,97 

4. Industria-jarduerak (ekonomia-jardueren 

gaineko zergaren 1. dibisiotik 4. 

dibisiora): 

  4. Actividades industriales (divisiones 1 a 

4 del IAE): 

 

� 5 langile arte 222,56  � Hasta 5 empleados 222,56 

� 5 eta 15 langile bitartean 388,62  � De 5 a 15 empleados 388,62 

� 15 langile baino gehiago 528,05  � Más de 15 empleados 528,05 

5. Klinikak, ospitaleak, eta anbulatorioak 819,86  5. Clínicas, hospitales, dispensarios 819,86 

 

Proposatutako idazkuntza  Redacción propuesta 

 

ERANSKINA  ANEXO 

Hiruhilekoa   Trimestre 

1. Lokalak, jarduerarik gabe: 48,71 €  1. Locales, sin actividad: 48,71 € 

2. Etxebizitzak, bizileku partikularrak: 40,11 €  2. Viviendas, domicilios particulares: 40,11 € 

3. Ostalaritza (tabernak, kafetegiak, 

jatetxeak eta antzekoak), elikadura-

produktuen eta edarien merkataritza 

(gozotegiak, gozoki-dendak, 

ultramarinoak, arrandegiak, harategiak, 

okindegiak eta antzekoak), alojamendu-

zerbitzuak.  

 3. Hostelería (bares, cafeterías, 

restaurantes y similares), comercio de 

productos alimenticios y bebidas 

(pastelerías, caramelerías, ultramarinos, 

pescaderías, carnicerías, panaderías y 

similares), servicios de alojamiento. 

 

� 5 langile arte 200,74 €  � Hasta 5 empleados 200,74 € 

� 5 langile baino gehiago 362,68 €  � Más de 5 empleados 362,68 € 

� 15 langile baino gehiago 506,08 €  � Más de 15 empleados 506,08 € 

4. Biltegiak, bulegoak, luxuzko erabilerako, 

etxearen egokitzapeneko eta 

kontsumoko artikuluen saltokiak, lanbide-

jardueren lokalak eta, oro har, tarifa 

honen gainerako epigrafeetan bilduta ez 

dauden gainerako lokal komertzial eta 

profesional guztiak: 

  4. Almacenes, oficinas, comercios de 

artículos de uso suntuario, de 

acondicionamiento del hogar, de 

consumo, locales de actividades 

profesionales y, en general, todo tipo de 

locales comerciales y profesionales no 

incluidos en el resto de los epígrafes de 

esta tarifa: 

 

� 5 langile arte 137,46 €  � Hasta 5 empleados 137,46 € 

� 5 eta 15 langile bitartean 273,65 €  � De 5 a 15 empleados 273,65 € 

� 15 langile baino gehiago 405,97 €  � Más de 15 empleados 405,97 € 

5. Industria-jarduerak (ekonomia-jardueren   5. Actividades industriales (divisiones 1 a  



ERANSKINA  ANEXO 

Hiruhilekoa   Trimestre 

gaineko zergaren 1. dibisiotik 4. 

dibisiora): 

4 del IAE): 

� 5 langile arte 225,90 €  � Hasta 5 empleados 225,90 € 

� 5 eta 15 langile bitartean 394,45 €  � De 5 a 15 empleados 394,45 € 

� 15 langile baino gehiago 535,97 €  � Más de 15 empleados 535,97 € 

6. Klinikak, ospitaleak, eta anbulatorioak 832,16 €  6. Clínicas, hospitales, dispensarios 832,16 € 

 

Hirugarrena.   Tercera. Se modifica el apartado 5 de las 

Normas de aplicación a la tarifa: 

Aurreko idazkuntza  Redacción anterior 

5. Bezeroak, GIPUZKOAKO UR 

KONTSORTZIOA – GIPUZKOAKO URAK-ri, 

altak, bajak eta zerbitzuaren titularitate 

aldaketak derrigorrez jakinarazi behar dizkio. 

 5. El usuario está obligado a notificar a 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK”, las altas, bajas y 

cambios de titularidad en el servicio. 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK” kontsortzioari 

jakinarazitako datatik aurrera altak edo 

aldaketak baldin badaude, alta-dataren 

hiruhilekoari dagokion tarifa bidaliko zaie. 

 En los supuestos de altas y modificaciones 

desde la fecha de su notificación a 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK”, se les girará la tarifa 

correspondiente al trimestre de la fecha de 

alta. 

GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAKi jakinarazitako 

hiruhilekoaren hurrengo hiruhilekotik aurrera 

izango dute eragina bajek. 

 Las bajas surtirán efecto, a partir del 

trimestre siguiente al de la comunicación a 

GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK. 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK” kontsortzioari aldi 

berean jakinarazten zaizkion titulartasun-

aldaketetan, hiruhilekoko tarifa tasaren bi 

titularrei bidaliko zaie proportzionalki. 

 En los cambios de titularidad, que de forma 

simultánea se notifiquen a “GIPUZKOAKO 

UR KONTSORTZIOA – GIPUZKOAKO 

URAK”, la tarifa trimestral se girará de forma 

proporcional a los dos titulares de la tasa. 

Proposatutako idazkuntza  Redacción propuesta 

5. Bezeroak, GIPUZKOAKO UR 

KONTSORTZIOA – GIPUZKOAKO URAK-ri, 

altak, bajak eta zerbitzuaren titularitate 

aldaketak derrigorrez jakinarazi behar dizkio. 

 5. El usuario está obligado a notificar a 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK”, las altas, bajas y 

cambios de titularidad en el servicio. 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK” kontsortzioari 

jakinarazitako datatik aurrera altak edo 

 En los supuestos de altas y modificaciones 

desde la fecha de su notificación a 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 



aldaketak baldin badaude, alta-dataren 

hiruhilekoari dagokion tarifa bidaliko zaie. 

GIPUZKOAKO URAK”, se les girará la tarifa 

correspondiente al trimestre de la fecha de 

alta. 

GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAKi jakinarazitako 

hiruhilekoaren hurrengo hiruhilekotik aurrera 

izango dute eragina bajek. 

 Las bajas surtirán efecto, a partir del 

trimestre siguiente al de la comunicación a 

GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK. 

“GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA – 

GIPUZKOAKO URAK” kontsortzioari aldi 

berean jakinarazten zaizkion titulartasun-

aldaketetan, hiruhilekoko tarifa tasaren bi 

titularrei bidaliko zaie proportzionalki. 

 En los cambios de titularidad, que de forma 

simultánea se notifiquen a “GIPUZKOAKO 

UR KONTSORTZIOA – GIPUZKOAKO 

URAK”, la tarifa trimestral se girará de forma 

proporcional a los dos titulares de la tasa. 

Jarduera ekonomikoaren helbide-aldaketen 

kasuan, hiruhileko berdinean egiten direnean, 

tasa bakarra sortuko da. 

 Los cambios de dirección de la actividad 

económica, cuando se realicen en el mismo 

trimestre, se devengará una única tasa. 

Zabor-bilketaren tasaren errolda ofizioz 

berrikusten denean, sortzen diren aldaketek 

berrikuspena egin den eta aldaketa sartu den 

hiruhilekoan bertan izango dute eragina eta 

hiruhileko horretan aplikatuko da dagokion 

tarifa. 

 En el caso de las revisiones de oficio del 

padrón de la tasa de basura, las 

modificaciones que se produzcan, surtirán 

efecto y se aplicará la tarifa que 

corresponda en el mismo trimestre en el que 

se efectúa la revisión, y modificación de la 

misma. 

   

  Cuarta. Se suprimen los apartados 7, 8 y 

9 de las Normas de aplicación de la tarifa: 

7. Tarifa-taularen 1.2 eta 2.2 ataletan 

ezarritakoaren ondorioetarako, 5. 

edukiontziaren erabilera erregularra dagoela 

egiaztatzen da erabiltzaile-txartelaren txipari 

lotutako informatika-sistemak adierazten 

duenean 2016ko urriaren 1etik 2017ko 

irailaren 30era arte erabiltzaile-zergadun 

horrek 5. edukiontzia gutxienez ere 25 aldiz 

erabili duela. Horregatik, 3. hiruhilekora arte, 

hori barne, tasaren likidazioak behin-

behineko izaera izango du. 

 7. A los efectos de lo establecido en los 

apartados 1.2 y 2.2. del cuadro de tarifas, se 

considerará que la utilización regular del 

servicio del 5º contenedor, se acredita 

cuando el sistema informático asociado al 

chip de la tarjeta de usuario, informe que 

desde el día 1 de octubre de 2016 hasta el 

día 30 de septiembre de 2017, dicho 

usuario-contribuyente ha utilizado el 5º 

contenedor, al menos, en 25 ocasiones. Por 

ello, hasta el 3er trimestre incluido, la 

liquidación de la tasa tiene carácter 

provisional. 



Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitatearen informatika-sistemak 

egiten duen berrikuspenaren ondorioz 

egiaztatzen bada erabiltzaile-zergaduna ez 

dela iritsi gutxieneko erabilera kopurura, 4. 

hiruhilekoaren likidazio gisa bidaliko zaio 5. 

edukiontziaren zergadun ez-erabiltzaileari 

dagokion tarifa, 1.1 eta 2.1 ataletan agertzen 

dena, ekitaldi osoari dagokiona. 

 Si resultado de la revisión del sistema 

informático de la Mancomunidad Comarcal 

de Debabarrena, resultase acreditado que 

un usuario-contribuyente no ha llegado al 

número mínimo de usos, se procederá a 

girarle, en la liquidación del 4º trimestre, la 

tarifa que corresponde al contribuyente no 

usuario del 5º contenedor, que figura en los 

apartados 1.1. y 2.1., que corresponde a 

todo el ejercicio. 

Honako hauek hartuko dira gutxieneko 

erabilera-kopuruaren baldintzatik –

Ordenantzaren eranskinaren 7. atalean 

aurreikusita dagoenetik– salbuestea 

ahalbidetzen duten kausatzat: 

 Se entenderán como causas que permitan 

excepcionar el requisito del número mínimo 

de usos del 5º contenedor, previsto en el 

apartado 7 del anexo de la Ordenanza, las 

siguientes: 

1. Etxebizitza hutsak.  1º Viviendas vacías. 

2. Denboraldi batean etxebizitzan ez 

egotea, gutxieneko erabilera kopurura ez 

iristeko kausatzat har daitekeena. 

 2º Ausencia de la vivienda una temporada, 

que se entiende es causa para no llegar 

al número mínimo de usos. 

3. Egoitza batean sartzea edo ospitale 

batean ospitaleratzea. 

 3º Ingreso en una residencia o centro 

hospitalario. 

4. Denboraldi batean etxebizitzetan ez 

egotea eragin duten obrak, 2. kasuko 

baldintza beretan. 

 4º Obras que hayan implicado ausencia de 

las viviendas durante una temporada, 

en las mismas condiciones que el 

supuesto 2º. 

5. Biohondakinaren edukiontzia 150 

metrotik gorako distantzian egotea. 

 5º Contenedor de biorresiduo a más de 

150 metros. 

6. Edukiontzia matxuratuta egotea 

denboraldi batean, 2. kasuaren baldintza 

beretan. 

 6º Contenedor averiado durante una 

temporada, en las mismas condiciones 

que el supuesto 2º. 

7. Txartelaren titulartasun-aldaketa, bi 

txartelak batu beharko dira. 

 7º Cambio de titularidad de la tarjeta, 

debiendo sumarse las dos tarjetas. 

8. Autokonpostadoreen erabilera egiaztatua.  8º Utilización acreditada de 

autocompostadores. 

8. Inor bizi ez den etxebizitzen titularrek 

zirkunstantzia hori egiaztatu beharko diote 

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateari 

1.2 atalean biltzen den tasa aplika diezaieten. 

 8. Los titulares de las viviendas deshabitadas, 

para que les resulte de aplicación la tasa 

que se recoge en el apartados 1.2., deberán 

acreditar dicha circunstancia ante la 



Era berean, jarduerarik gabeko lokalen 

titularrek zirkunstantzia hori egiaztatu 

beharko diote Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitateari 1.1 atalean biltzen den 

tasa aplika diezaieten. 

Mancomunidad Comarcal de Debabarrena. 

Asimismo, los titulares de los locales sin 

actividad, para que les resulte de aplicación 

la tasa que se recoge en el apartado 1.1., 

deberán acreditar dicha circunstancia ante 

la Mancomunidad Comarcal de 

Debabarrena. 

9. 5. edukiontziaren erabileren zenbaketa 

honako aldi honetan egingo da: 2016ko 

urriaren 1etik 2017ko irailaren 30era; eta 

horrela, hurrenez hurren, ondorengo 

ekitaldietan. 

 9. El cómputo de usos del 5º contenedor, se 

realizará en el período de plazo siguiente: 1 

de octubre de 2016 a 30 de septiembre de 

2017; y así, sucesivamente, los siguientes 

ejercicios. 

 


